ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района

от 06 мая 2015   года  	                                                                                  № 2
	д. Пчева

	Председатель – Д.Н.Левашов глава администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение;
Зам. председателя – О.Н.Зюхина, зам. главы администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение;
Секретарь – Н.С.Колобова, специалист 1 категории администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение.

Присутствующие на заседании члены комиссии:
Попова Н.Н. – директор МОУ «Пчевская СОШ»;
Аверьянов В.В.- участковый уполномоченный полиции ОМВД по Киришскому району.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О  проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой: (сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
 (Н.С. Колобова)
2.Анализ проведения экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции.
(Н.С. Колобова)

1.СЛУШАЛИ:
	Н.С. Колобову -  проинформировала, что  за отчетный период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года муниципальными служащими в срок  предоставлены справки о полученных ими доходах, расходах, об имуществе принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.
        Нарушений сроков по подаче справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера    выявлено не было.
        Сведения будут размещены до 13 мая 2015 года  на официальном сайте администрации Пчевское сельское поселение.
  	Все муниципальные служащие исполняют ограничения, связанные с прохождением муниципальной службы.

Решили: информацию принять к сведению.

Голосование: единогласно.

2.СЛУШАЛИ:

	Н.С. Колобову  - сказала, что в первом квартале 2015 года  в прокуратуру было направлено 49 проектов муниципальных правовых актов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции.
За первый квартал 2015 года со стороны прокуратуры  по выявлению в муниципальных правовых актах и их проектах положений, способствующих проявлению коррупции, поступило 5 представлений и 7 протестов по приведению муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством. Все протесты и представления рассмотрены, нарушения устранены.
В работе по проведению экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции, руководствуемся постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и решением совета депутатов   от 5 марта 2015 года № 10/56 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов МО Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».

РЕШИЛИ:
1.Продолжать проводить экспертизу муниципальных правовых актов и их проектов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции.

Голосование: единогласно.

Председатель                                                                                             Д.Н. Левашов

Секретарь:                                                                                                 Н.С. Колобова